sibi *Moyſes* exultās letitia, uultuq; ipſo animū gaudio geſtientiē praeferens: quo cōſpecto repente metus omnis abiit, inq; locū eius ſpes magni alicuius boni ſucceſſit: nam & aēr ad eius aduentum priſtinā ſerenitatē recepit. mox igitur conuentionē aduocat, auditurā quae mandata à Deo referat. quam ubi conueniſſe animaduertit, è ſuperiore loco, ut ab uniuerſis audiretur, in hunc modum eſt affatus: *Viri Hebraei*, Deus optimus maximus, quem admodū nunquā ante a uota noſtra eſt aſpernatus, ita hoc quoq; tēpore me legatum ueſtrum benigniſſimè excepit, & iam in caſtra ueſtra praſens ac propitiuſ adeſt, praſcripturus uobis uiuendi rationē, qua nulla beatiore cogitari quidem poteſt: quare per ipſum perq; eius magnifica opera uos obſecro, ne cōtemnatis quae uobis dicturus ſum, meā mediocritatem inuenientes, quodq; humanā linguā audituri eſtis: ſed expendētes mandatorū bonitatem ac utilitatē: agnoſcite eius maiestatē, qui ut ueſtra cōmoda prouehat, me internuntio ad uos uti nō eſt dedignatus. Non enim *Moyſes Amaram* & *Tochabelis* filius, ſed is qui pro ueſtra ſalute Nilum ſanguineis fluētis labi fecit, et *Aegyptiorum* cōtumaciā tam uarijs calamitatibus fregit: qui per mare uia uobis munivit, qui omnium egenis cibos calidus excogitauit, qui potum deſiderantibus è petra ſcatere inſiit, à quo *Adamus* terrae ac maris uſumfructū accepit, per quē

I Noë

Noë diluuiū effugit, per quē Abrahamus nostri generis autor ex errone possessor Chananae terrae est factus, per quē Isacus confectis senio parentibus est natus, per quem Iacobus xlii. honestissimis filiis est ornatus, per quem Iosephus in Aegyptiorū presidē euasit: is inquā uobis haec praecepta largitur, ego nihil aliud sum quā tātū numinis interpres. Ea uobis sacrosancta erunt, & coniugibus ac liberis antiquiora. illis enim parendo beatā uitam agetis, fruentes terra fertilis, mari tranquillo, progenie iuxta naturae leges felici, eritisq; hostibus uestris semper formidolosi. ego enim cū Deo coram collocutus, immortalē eius uocem audiui: adeo illi cordi estis uos & generis uestri incolumitas. His dictis adducit populū cum liberis & cōiugibus ut Deū loquentē eis audiant, & quid agendū docentē, ne dicta minus auctoritatis haberent, si per humanam linguam in animos eorū illaberentur: itaq; omnes audiabant uocem è sublimi descendentē, ut nemo non intelligeret. Praecepta autem quae Moyses duabus tabulis inscripta reliquit, nō est fas totidem uerbis euulgare, sententias tantum

Exo. 20. eorum indicabimus. Docet enim nos

Primum praeceptum, Deum esse unum, & hunc solum colendum.

Secundum, Nullius animalis simulacrum adorandum.

Tertium, Non temerē iurandum.

Quar

Quartum, Septimi diei ferias nullo opere profanandas.

Quintum, Parentes honorandos.

Sextum, A cade abstinendum.

Septimum, Non adulterandum.

Octauum, Non committendum furtum.

Nonum, Non deponendum falsum testimoniū.

Decimum, Nihil alienum concupiscendum.

*Hæc ubi multitudo læta ex ipso Deo sicut Moyses Exod. 22. prædixerat audiuit, dimissa est cōcio. S. quæ-
tibus autē diebus sepius adducis tentoriū uen-
tantes postulabāt ut etiam leges eis à Deo de-
portaret. Ille & in hoc eis gratificatus leges tu-
lit, & quid quouē modo agendū esset per idē tē-
pus præscripsit, sicut suo loco dicitur: sed maiore
legū partē in aliud tēpus differo, priuatim de his
cōmentaturus. Eodē ferè tēpore Moyses rursus
in Sina montē ascendit, præmonito antè populo:
nam & spectare eos ascensionē suā uoluit. Cūq; Exo. 24.
diutius moraretur, per XL. enim dies absuit, cœ-
perunt solliciti esse, ne quid grauius illi acci-
disset: neq; in tot erumnis aliud quicquā eos sic
constravit, ut interitus Moysis opinio: uaria-
bant enim rumores, dum alij deuoratū à bestijs
iactant, maxime qui minus eum amabant: alij
raptum à Deo uideri malunt: qui uerò pruden-
tiores erant, inter utranq; sententiam ancipites,
quod alterū ab humanis casibus non alienum,
alterū uiri illius uirtuti cōuenientius uidebant,
l 2 ipsius*

ipsius sortem satis equo animo ferebant: suam
 autē vicē dolebant, quòd tali præsìde ac patro-
 no essent orbatì, qualem aliū inueniri credebant
 impossibile: & neq; sollicitudo sperare eos sine-
 bat, neq; spe adempta nō dolere poterant: ac ne
 castra mouere quidē audebāt, reditū expectare
 iussi. Tandē XL. diebus totidēq; noctibus ela-
 psis reuertitur, nullo interim humano alimen-
 to degustato: aduentuq; suo tota castra ingen-
 ei gaudio repleuit, diuinam providentiam illis
 adesse significās, & rationem bene ac beate ui-
 uendi se per eos dies didicisse: postulareq; Deum
 ne tabernaculū ei faciant, quò descēderet quoties
 placeret, quod etiā migrātes secū circūferre pos-
 sent, ut non sit opus amplius in Sina ascendere,
 sed interuisitans crebrò & tantū nō cohabitans
 præsēto sit uotis eorū ac deprecationibus: mensu-
 ram quoq; & formā tabernaculi sibi pramon-
 stratā, nihilq; superesse nisi ut ad eius fabricam
 quā primum se accingerent. His dictis profere
 duas tabulas cōtinentes decem precepta inscri-
 pta, in singulis quina: erat autē Dei manus ea
 scriptura. Illi uero præsētia sermoneq; Moysis
 læti pro se quisq; certatim ad structurā taber-
 naculi conferebant aurū, argenti, cuprū, mate-
 riam lignēā elegantem & cōtra carie firmam,
 pilos caprarū, & ouiuū pelles partim hyacinthi-
 na partim punicea tinctura, quasdā etiā can-
 didas colore, & alias purpuree flore infectas: